[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от 24  апреля       2009г.
№ 148
О распределении уполномоченным органом по реализации Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2007года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» средств, поступивших в бюджет района на проведение капитального ремонта многоквартирных домов
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления правительства Белгородской области от 14 апреля 2009 г. №128-пп «Об организации исполнения на территории области Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и порядке предоставления местным бюджетам средств, направляемых на финансирование программ проведения капитального ремонта многоквартирных домов и переселения граждан из аварийного жилищного фонда в 2009 году» постановляю:
1. Распределить средства, поступившие в бюджет муниципального района «Яковлевский район» на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в областную адресную программу капитального ремонта многоквартирных домов в следующих объемах:
	Получатели субсидий на проведение кап.ремонта
	Кол-во домов
(ед)
	Средства из Фонда (тыс. руб.)
	Средства из областного бюджета (тыс. руб.)
	Средства районного бюджета (тыс. руб.)
	Средства населения (тыс. руб.)

	ЖСК «Зея»
	1
	1671,972
	51,065
	140,716
	98,093

	Всего: 1961,846

	ЖСК №2
	1
	2173,226
	66,377
	182,905
	127,501

	Всего: 2550,009

	ЖСК №4
	1
	3583,692
	109,457
	301,614
	210,251

	Всего: 4205,014

	ООО
	1
	426,123
	13,015
	35,864
	25,001

	«Домтехсервис ЖБИ -3»

	Всего: 500,003

	ООО
	28
	36344,987
	1110,086
	3058,901
	2132,335

	«Управляюща я компания жилым фондом Яковлевского района»

	Всего: 42646,309

	ИТОГО:
	32
	44200,000
	1350,000
	3720,000
	2593,181

	51863,181

2. Администрации муниципального района «Яковлевский район» в
лице управления ЖКХ, транспорта и ТЭК как уполномоченному органу по
реализации Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2007
года  №   185-  ФЗ  «О  Фонде  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства» уведомить получателей субсидий о принятии
решения о предоставлении субсидий.
3. Контроль за исполнением данного   постановления возложить на
заместителя главы администрации Яковлевского района по строительству,
транспорту, ЖКХ и ТЭК Канищева СМ.
Глава администрации Яковлевского района

И.Бойченко